

"Misja Natura" w Górach Stołowych

2017-04-20

Od 10 lutego 2017 r. na antenie telewizyjnej Dwójki można oglądać serial "Misja Natura" ukazujący różnorodność obszarów Natura 2000 w Polsce, złożoność działań podejmowanych dla ich ochrony, a także współistnienie w nich człowieka i przyrody. Na dziesiąty odcinek poświęcony Góróm Stołowym zapraszamy już w najbliższy piątek 21 kwietnia o godzinie 6:30. Wszystkie odcinki można także obejrzeć na [stronie internetowej serialu](#).



Obszar Natura 2000 Góry Stołowe PLH020004

Ostoja utworzona w celu ochrony cennych siedlisk masywu Gór Stołowych, w tym priorytetowych muraw naskalnych. Duży jej fragment chroni w swych granicach Park Narodowy Gór Stołowych. Można znaleźć tutaj unikatowy krajobraz ze wspaniale ukształtowanymi skałami zbudowanymi z piaskowców. Lasy to w dużej mierze nasadzone przez człowieka sztuczne świerczyny, a także płaty naturalnych lasów bukowo-jodłowych. Cenne florystycznie są tutejsze łąki oraz torfowiska wysokie. Z gatunków ptaków wymienianych w I Załączniku Dyrektywy Ptasiej gniazdują sóweczka, puchacz, derkacz, dzięcioł czarny, dzięcioł zielonosiwy, muchołówka mała. Na łąkach można spotkać motyle modraszki telejusa i nausitousa.

Ze względu na swoją malowniczość obszar Natura 2000 Góry Stołowe jest atrakcyjny dla turystów. Wykorzystują oni najczęściej szlaki piesze i drogi do poznawania jego uroków, ale dla amatorów turystyki kwalifikowanej przygotowano również szlaki rowerowe czy drogi wspinaczkowe.

"Misja Natura" składa się 12 odcinków prezentujących w nietypowy sposób funkcjonowanie sieci Natura 2000 w Polsce i Europie oraz współpracę człowieka z naturą. Poszczególne odcinki zrealizowane są w konwencji filmów podróżniczo-ekspedycyjnych, każdy na innym obszarze Natura 2000 w różnych rejonach Polski. Za scenariusz i reżyserię odpowiadają Jacek Piotr Tarasiuk oraz Dariusz Kuciewicz.

Serial powstał w ramach projektu "Misja Natura" realizowanego przez Fundację Wspierania Inicjatyw Ekologicznych, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Instrumentu Finansowego LIFE+ oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Patronat nad projektem objęła Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie.

Więcej informacji można znaleźć na stronie [serialu "Misja Natura"](#).